



## Motion om solceller

Mer än hälften av väljarna pekade ut klimatfrågan som den viktigaste att ta itu med i en av valforskarnas undersökningar. Samtidigt var bara var femte väljare beredd att göra egna uppoffringar och sänka sin levnadsstandard.

Privatpersoner, företag och offentlig verksamhet är starkt beroende av el. Lokal elproduktion för lokal användning är smart då detta minskar överföringsförlusterna.

Kristdemokraterna lämnar därför denna motion där vi som kommun kan främja klimatsatsningar i form av solceller.

Solceller ger visserligen mest el på sommarhalvåret, men de slutar inte att producera el bara för att det är molnigt eller för att det snöar. Det behöver alltså inte vara soligt, bara ljus. En klar sommardag producerar solcellerna som mest och mellan mars och oktober är produktionen som högst, över 90 procent av årsproduktionen. Solceller är alltså ett bra komplement till övrig elproduktion.

Tranås kommun har planer för att alltid ha ledig industrimark. Kristdemokraterna anser att de byggnader som uppförs när denna mark säljs ska ha solceller för elproduktion. Vidare anser Kristdemokraterna att Tranås kommun som hyresgäst kan påverka även då kommunen förhyr lokaler genom att hyresavtalen innebär att el till lokalerna ska komma från solceller på byggnaden eller på annat sätt (t ex genom solcellspark) knyts till fastigheten.

### Kristdemokraterna yrkar att

- industrimark som säljs ska villkoras med att solceller i så stor omfattning som möjligt placeras på byggnaden av köparen, av Tranås Energi AB eller av annan elproducent.
- tomtmark som säljs för bostäder ska ha goda förutsättningar för att placera solceller på byggnaden
- Tranås kommun som hyresgäst ska medverka till elproduktion genom att solceller i så stor omfattning som möjligt finns på de byggnader som hyrs ut av Tranås bostäder och av andra fastighetsägare eller att elen på annat sätt (t ex genom solcellspark) knyts till byggnaden i samma omfattning

För Kristdemokraterna  
Mats Antonsson  
2022-09-02